### Post communionem

Per huius sacramenti virtutem famulos tuos, Domine, in veritate confirma, et fidelibus tuis in tribulatione positus concede, ut, crucem sibi post Filium tuum baiulantes, christiano nomine iugiter valeant inter adversa gloriari. Per Dominum.

## II. PRO NOSTRO ORDINE

### 19. IN CAPITULO GENERALI

#### Prima die Capituli Generalis

*Missa A de Spiritu Sancto, p. 457, praeter orationes quae sequuntur.*

### Collecta

Quos in nomine tuo, sancte Pater, per Filium tuum congregasti, per Spiritum sanctitatis duc in omnem veritatem, ut per omnia voluntati tuae unanimiter obsequamur. Per Dominum.

### Super oblata

Haec oblatio, quaesumus, Domine, cordis nostri cogitationes emundet, ut Sancti Spiritus digna efficiatur habitatio. Per Christum.

### Post communionem

Divina libantes mysteria, quaesumus, Domine, ut Sancti Spiritus gratia corda nostra illuminet, et perfectae caritatis dulcedine abundanter reficiat. Per Dominum.

### Secunda die Capituli Generalis

Missa B de B. Virgine Maria, p. 468.

### Tertia die Capituli Generalis

Missa pro pace quæ sequitur, cum orationibus p. 489.

#### Introitus

**S**ALUS pópuli ego sum, dicit Dóminus: de quacúmque tribulatióne clamáverint ad me, exáudiam eos: et ero illórum Dóminus in perpétuum.

**Ps 77, 1:** Atténdite, pópule meus, legem meam: inclináte aurem vestram in verba oris mei.

#### Alleluia 1

Ps 147, 3

Allelúia. **V/** . Qui pósuit fines tuos pacem, et ádipe fruménti sátiat te. Allelúia.

#### Alleluia 2

Mt 28, 2

Allelúia. **V/** . Angelus Dómini descéndit de cælo: et accédens revólvit lápidem, et sedébat super eum. Allelúia.

#### Pro Capitulo Generali monialium:

#### Responsorium

Ps 121, 1.7

**R/**. Lætátus sum in his, quæ dicta sunt mihi: In domum Dómini íbimus.

**V/** . Fiat pax in virtúte tua: et abundántia in túrribus tuis.

#### Alleluia

Ps 147, 3

Allelúia. **V/** . Qui pósuit fines tuos pacem, et ádipe fruménti sátiat te. Allelúia.

#### Ant. ad offertorium

Ps 137, 7

Si ambulávero in médio tribulatiónis, vivificábis me, Dómine, et super iram inimicórum meórum exténdes manum tuam, et salvum me fáciet délixtera tua.

#### Ant. ad communionem

Ps 118, 4-5

Tu mandásti mandáta tua custodíri nimis: útinam dirigántur viæ meæ ad custodiéndas iustificatiónes tuas. Allelúia, allelúia.

## 20. PRO ELIGENDO PRIORE

Missa de Spiritu Sancto, p. 457, vel p. 458.

#### Collecta

Adsit nobis, quæsumus, Dómine, Pater sancte, virtus Spíritus Sancti, cuius inspiratióne dóciles, eum priórem elígere possimus qui, Fílio tuo confórmis, nobis pater simul fiat et mater, ut, una cum eo, perfectiÓNem nostræ vocatiÓNis attingere valeámus. Per Dóminum.

## 21. PRO VOCATIONIBUS AD VITAM CARTUSIENSEM

Dici potest Missa B de Communi pastorum, p. 428, aut Missa A de Communi monachorum, p. 436.

### Collecta

Deus, qui omni tēpore fámulos quos in solitúdinem ducis íntimo amóre tibi uníre elegísti, exáudi preces Ecclésiæ tuæ, ut in diébus quoque nostris hómines, qui in desérto ad laudem nóminis tui vivant, vocáre et roboráre dignéris. Per Dóminum.

### Super oblata

Múnera quæ tibi offérimus, Pater sancte, súscipe miserátus, et ómnibus, qui Fílium tuum per arctam viam imitári læta sibi mente propónunt, communióne concéde fraternam et spiritálem libertátem. Per Christum.

### Post communionem

Fámulos tuos, Dómine, spiritáli cibo potúque confírma, ut, evangélicæ semper vocatióni fidéles, vivam ubíque Fílii tui imáginem repræséntent. Qui tecum.

## 22. IN VISITATIONE CANONICA

Missa de Spiritu Sancto, p. 457, cum collecta sequenti.

### Collecta

Emítte super nos et hos fratres nostros, Dómine, spíritum pietátis et consílii, ut nostrum servítium tibi pláceat, et dilectiÓNem pacémque Christi in córdibus áugeat. Qui tecum.

## 23. PRO PERSEVERANTIA IN ORDINE

### Collecta

Deus, qui nos post sanctum Brunónem ad serviéndum tibi in solitudine vocásti, eius nobis intercessiÓne perseverántiæ donum concéde, ut, per huius mundi varietátes, tibi iúgiter vacémus. Per Dóminum.

### Super oblata

Offeréntes tibi hóstiam laudis, quæsumus, Dómine, ut nos in sancto propósito Spíritus ille confírmet, cui beátus pater Bruno munus gratum se devóvit. Per Christum.

### Post communionem

His sacraméntis et fratérna compáge caritátis coniúcti, quæsumus, Dómine, ut, tuo auxílio sóbrii, símplices, unánimes et quiéti, in propósito nostro ita perseverémus, ut nostra vita concórdet cum nómine, et proféssio sentiátur in ópere. Per Dóminum.

### III. AD DIVERSA

#### 24. PRO PATRIA ET EIUS MODERANTIBUS

##### Collecta

Deus, qui mirabili consilio univérſa dispónis, súscipe benígnus quas pro pátria nostra tibi fúndimus preces, ut sapiéntia moderatórum et honestáte cívium concórdia et iustítia firméntur, atque fiat cum pace prospéritas perpétua. Per Dóminum.

##### Super oblata

Preces ad te clamántium, Dómine, propitiátus exáudi, et, Ecclésiæ tuæ oblatióne suscepta, præsta, ut omnes hómnes spíritu filiórú Dei repleántur, quátenus, inæqualitátibus in caritáte superátis, una fiat in tua pace populórum família. Per Christum.

##### Post communionem

Uno pane refécti, quo humánam famíliam iúgiter instáuras, quæsumus, Dómine, ut, ex unitátis participatióne sacraménti, válidum et purum hauriámus amórem ad progrediéntes pópulos iuvándos, et ad opus iustítiæ, inspiránte caritáte, perficiéndum. Per Dóminum.

#### 25. PRO PROFUGIS ET EXSULIBUS

##### Collecta

Dómine, cui nullus est aliénus, nemo ab opitulatióne longínquus, prófugos et éxsules, segregátos hómnes puerósque dispérsos propítius intuére, ut illis réditus in pátriam, nobis erga egénú et ádvenam a te benígnitas tribuátur. Per Dóminum.

##### Super oblata

Dómine, qui tuum voluísti Fílium pónere ánimam suam, ut in unum tuos dispérsos fílios congregáret, præsta, ut hæc pacífica oblátio communióne obtíneat animórum, et caritátem fraternitátis adáugeat. Per Christum.

##### Post communionem

Dómine, qui nos uno pane et uno cálice refecísti, da fíliis tuis humanitátem in ádvenas et derelíctos sincéro corde sectári, ut omnes in terra vivéntium congregári dénique mereámur. Per Dóminum.

#### 26. PRO FAME LABORANTIBUS

##### Collecta

Deus, qui bonus et omnípotens ómnibus próvides creatúris, effícacem da nobis dilectiÓNem erga fratres cibórum inópiam patiéntes, ut, fame depúlſa, líbero ac secúro corde tibi váleant deservíre. Per Dóminum.

**Super oblata**

Réspice, Dómine, oblatiónem, quam tibi de tuis datis óptimis exhibémus, ut, quæ divínæ abundántiam vitæ et unitátem in caritaté significat, ad æquam nos partitiónem mutuúmque impéllat fraternitátis officium. Per Christum.

**Post communionem**

Deus, Pater omnípotens, súplices te rogámus, ut panis vivus, qui de cælo descendit, ad fratres ínopes nos róboret sublevándos. Per Dóminum.

**27. PRO CAPTIVIS ET IN CARCERE DETENTIS****Collecta**

Omnípotens et miséricors Deus, cui soli patent córdium secréta, qui iustum agnóscis et ímpium iustificáre vales, exáudi preces nostras pro fámulis tuis in cárcere deténtis, et præsta, ut per paciéntiam et spem in afflictióné sublevéntur, et cítius váleant sine offensióne ad própria revérte. Per Dóminum.

**Super oblata**

Per humanæ redemptiónis salutáre sacraméntum, quod tibi, Dómine, offérimus, præsta, ut fámuli tui a captivitaté solvántur, et ánimæ perpétua gáudeant libertáte. Per Christum.

**Post communionem**

Nostræ libertátis pretium recoléntes, tuam, Dómine, pro frátribus nostris implorámus cleméntiam, ut a vínculis solvántur, et servi fiant iustítiæ tuæ. Per Dóminum.

**28. PRO FAMILIARIBUS ET AMICIS****Collecta**

Deus, qui caritátis dona, per grátiam Sancti Spíritus, tuórum fidélium córdibus infudísti, da fámulis tuis, pro quibus tuam deprecámur cleméntiam, salutem mentis et córporis, ut te tota virtúte díligant, et, quæ tibi sunt plácita, tota dilectióné perfícient. Per Dóminum. **Super oblata**

Miserére, Dómine, fámulis tuis, pro quibus hoc laudis sacrificium tuæ offérimus maiestáti, ut, per hæc sancta, supérnæ benedictiónis grátiam obtíneant, et glóriam æternæ beatitúdinis acquirant. Per Christum.

**Post communionem**

Te quæsumus, Dómine, suméntes divína mystéria, ut fámulis tuis, quibus dedísti in nos caritátem, indulgéntiam tríbuas peccatórum, consolatiónem vitæ gubernationémque perpétuam, quátenus nos omnes, tibi unánimes serviéntes, ante faciém tuam congaudéntes perveníre mereámur. Per Dóminum.

## 29. PRO AFFLIGENTIBUS NOS

**Collecta**

Deus, qui caritatis tuæ præcepto voluisti, ut nos affligentibus amorem impendamus sincèrum, da nobis ita novæ legis sequi mandata, ut bona pro malis reddere et alii aliorum ónera portare studeamus. Per Dóminum.

**Super oblata**

Pacem cum ómnibus habere cupientes, tibi, Dómine, pro his qui nobis adversantur hoc sacrificium offerimus, et Filii tui mortem commemoramus, per quam, cum inimici essemus, tibi reconciliati sumus. Per Christum.

**Post communionem**

Per hæc pacis nostræ mystéria, da nos, Deus, cum ómnibus esse pacíficos, et eos qui nobis adversantur tibi gratos efficere, nobisque placatos. Per Dóminum.

## 30. PRO VIVIS ET DEFUNCTIS

**Collecta**

Omnípotens sempitérne Deus, qui vivorum dominaris simul et mortuorum, omniumque misereris, te suppliciter exoramus, ut, pro quibus effundimus preces, pietatis tuæ cleméntia delictorum suorum véniam consequantur, et de te beati congáudeant ac te sine fine collaudent. Per Dóminum.

**Super oblata**

Deus, cui soli cógnotus est número electórum in supérna felicitate locandus, tríbue, quæsumus, per hæc sancta mystéria, ut nómina fidélium quos in oratione commendatos suscepimus, liber vitæ ascripta retíneat. Per Christum.

**Post communionem**

Puríficent nos, quæsumus, omnípotens et miséricors Deus, sacraménta quæ sumpsimus, et præsta, ut hoc sacrificium sit nobis intercésio ad véniam, sit fortitúdo fragílium, sit in periculis firmaméntum, sit vivis atque defúctis remíssio ómnium peccatórum, et pignus redemptionis æternæ. Per Dóminum.

# MISSÆ DEFUNCTORUM

# MISSÆ DEFUNCTORUM

Orationes require infra, p. 3 et sequentibus.

## MISSA A

### Introitus

Ps 73, 20.19.22.23

**R**ESPICE, Dómine, in testaméntum tuum, et ánimas páuperum tuórum ne derelínquas in finem: exsúrge, Dómine, et iúdica causam tuam, et ne obliviscáris voces quæréntium te.

Ps 73, 12: Deus autem rex noster ante sácula operátus est salútem in médio terræ.

Non dicitur Gloria Patri.

Réspice, Dómine.

### Responsorium

Ps 22, 4

**R/.** Si ambulávero in médio umbræ mortis non timébo mala, quóniam tu mecum es, Dómine.

**V/.** Virga tua et báculus tuus, ipsa me consoláta sunt.

### Alleluia

Ps 121, 1

Allelúia. **V/.** Lætátus sum in his quæ dicta sunt mihi: in domum Dómini íbimus. Allelúia.

In Quadragesima, omittitur Allelúia, nec dicitur tractus.

### Ant. ad offertorium

Ps 6, 5

Dómine, convértere, et éripe ánimam meam; salvum me fac propter misericórdiam tuam.

Præfatio de defunctis, p. 267.

### Ant. ad communionem

Io 11, 25-26

Ego sum resurréctio et vita: qui credit in me, étiam si mórtuus fúerit, vivet: et omnis qui vivit et credit in me, non moriétur in ætérnum.

## MISSA B

## Introitus

Cf. 4 Esdr 2,34-35

**R**EQUIEM ætérnam dona eis, Dómine: et lux perpétua lúceat eis.

**Ps 64, 2-3:** Te decet hymnus, Deus, in Sion, et tibi reddétur votum in Ierúsalem: exáudi oratióem meam, ad te omnis caro véniet.

**Non dicitur** Glória Patri.

Réquiem ætérnam.

## Responsorium

Cf. Ps 24, 13

**R/.** Réquiem ætérnam dona eis, Dómine: et lux perpétua lúceat eis.

**V/.** Animæ eórum in bonis demoréntur, et semen eórum heréditet terram.

## Tractus

Ps 129, 1-5

De profúndis clamávi ad te, Dómine: Dómine, exáudi vocem meam.

**V/.** Fiant aures tuæ intendéntes in oratióem servi tui.

**V/.** Si iniquitátes observáveris, Dómine: Dómine, quis sustinébit?

**V/.** Quia apud te propitiátio est: et propter legem tuam sustínui te, Dómine.

**Tempore paschali, omisso tractu, dicitur eius loco:**

## Alleluia

Ps 121, 1

Allelúia. **V/.** Lætátus sum in his quæ dicta sunt mihi: In domum Dómini íbimus. Allelúia.

**Ant. ad offertorium**

Dómine Iesu Christe, Rex glóriæ, líbera ánimas fidélium defunctórum de pœnis inférni, et de profúndo lacu; líbera eas de ore leónis, ne absórbeat eas tártarus, ne cadant in obscúra tenebrárum loca; sed sígnifer sanctus Míchael Archángelus repræséntet eas in lucem sanctam, quam olim Abrahæ promisísti et sémini eius.

**Præfatio de defunctis, p. 267.**

**Ant. ad communionem**

Cf. 4 Esdr 2,35

Lux ætérna lúceat eis, Dómine, cum Sanctis tuis in ætérnum, quia pius es.

## MISSA C

## Introitus

In Quadragesima, omittuntur allelúia.

Mt 25, 34

**V**ENITE, benedícti Patris mei, percípite regnum, allelúia, quod vobis parátum est ab orígine mundi, allelúia, allelúia, allelúia.

Ps 117, 1: Confitémini Dómino quóniam bonus: quóniam in sáeculum misericórdia eius.

## Responsorium

Ps 121, 1.7

**R/**. Lætátus sum in his, quæ dicta sunt mihi: In domum Dómini íbimus.

**V/** . Fiat pax in virtúte tua, et abundántia in túrribus tuis.

## Alleluia

Ps 110, 9

Allelúia. **V/** . Redemptiónem misit Dóminus pópulo suo. Allelúia.

In Quadragesima, omittitur Allelúia, nec dicitur tractus.

Tempore paschali, omisso responsorio, dicitur:

## Alleluia 1

Ps 110, 9

Allelúia. **V/** . Redemptiónem misit Dóminus pópulo suo.

## Alleluia 2 (per totum tempus paschale)

Ps 117, 1

Allelúia. **V/** . Confitémini Dómino, quóniam bonus, quóniam in sáeculum misericórdia eius. Allelúia.

## Ant. ad offertorium

Ps 123, 7

Anima nostra, sicut passer, erépta est de láqueo venántium: láqueus contrítus est, et nos liberáti sumus (**T.P.** allelúia).

Præfatio de defunctis, p. 267.

## Ant. ad communionem (extra tempus paschale)

Ps 22, 1-2

Dóminus regit me, et nihil mihi déerit: in loco páscuæ ibi me collocávit: super aquam refectiónis educávit me.

## (Tempore paschali)

1P2,9

Pópulus adquisitiónis, annuntiáte virtútes eius, allelúia, qui vos de ténebris vocávit in admirábile lumen suum, allelúia.

## ORATIONES PRO DEFUNCTIS

Quamvis sequentes orationes pro defunctis commoditatis causa proponantur, omnes textus cum aliis commutari possunt, mutatis tamen, pro cuiusvis circumstantiæ opportunitate, genere, numero et verbis quæ minus apta evadant. In orationibus ubi **habentur** famulorum, famulis, famulos **vel** fratres, **addi possunt** famularum, famulabus, famulas, sorores.

In conventu tamen, Prioris est orationes adhibendas ordinare.

### 1. IN ANNIVERSARIIS

#### A

##### Collecta

Deus indulgentiarum, Dómine, da animabus famulorum tuorum, quorum anniversarium depositionis diem commemoramus, refrigerii sedem, quietis beatitudinem, et luminis claritatem. Per Dóminum.

##### Super oblata

Propitiare, Dómine, supplicationibus nostris pro animabus famulorum tuorum, quorum hodie ánnua dies ágitur, pro quibus tibi offerimus sacrificium laudis, ut eas Sanctorum tuorum consortio sociare digneris. Per Christum.

##### Post communionem

Præsta, Dómine, quæsumus, ut animæ famulorum tuorum, quorum anniversarium depositionis diem commemoramus, his purgatae sacrificiis, indulgentiam pariter et requiem capiant sempiternam. Per Dóminum.

#### B

##### Collecta

Omnipotens et misericors Deus, cuius Fílius voluntarie pro nobis carnis subit mortem, concede propitius famulis tuis admirabili eius resurrectionis victoriæ sociari. Qui tecum.

##### Super oblata

Omnipotens et misericors Deus, his sacrificiis áblue, quæsumus, famulos tuos defunctos a peccatis eorum in Sanguine Christi, ut, quos mundasti aqua baptismatis, indesinenter purifices indulgentia pietatis. Per Christum.

##### Post communionem

Sumpto sacramento Unigeniti tui, qui pro nobis immolatus resurrexit in gloria, te, Dómine, suppliciter exoramus pro famulis tuis defunctis, ut, paschalis mysteriis mundati, futuræ resurrectionis munere gloriéntur. Per Dóminum.

## 2. PRO TRICENARIIS

(Nisi habeatur oratio propria)

### A

#### Collecta

Inclína, Dómine, aurem tuam ad preces nostras, quibus misericórdiam tuam súplices deprecámur, ut ánimas famulórum tuórum quas de hoc sæculo migráre iussísti, in pacis ac lucis regióne constítuas, et Sanctórum tuórum iúbeas esse consórtes. Per Dóminum.

#### Super oblata

Absólve, Dómine, his sacrificiis, ánimas famulórum tuórum ab omni vínculo delictórum, ut in resurrectiόνis glória inter Sanctos tuos resuscitáti respírent. Per Christum.

#### Post communionem

Annue nobis, Dómine, ut ánimæ famulórum tuórum pro quibus hoc sacrificium tuæ obtúlimus maiestáti, remissionem quam semper optavérunt, mereántur percípere peccatórum. Per Dóminum.

### B

#### Collecta

Deus, Pater omnípotens, qui nos crucis mystério confirmásti et Fílii tui resurrectiόνis sacraménto signásti, concéde propítius fámulis tuis, ut electórum tuórum aggregéntur consórtio. Per Dóminum.

#### Super oblata

Pro famulórum tuórum salúte hóstias tibi, Dómine, suppliciter offérimus tuam cleméntiam deprecánte, ut, qui Fílium tuum pium Salvatórem esse non dubitavérunt, misericórdem Iúdicem invéniant. Qui vivit et regnat in sæcula sæculórum.

#### Post communionem

Dómine Deus, cuius Fílius in sacraménto Córporis sui viáticum nobis relíquit, concéde propítius, ut per hoc fratres nostri ad ipsam Christi pervéniant mensam ætérnam. Qui tecum.

### 3. PRO BENEFACTORIBUS

#### A

##### Collecta

Omnípotens sempitérne Deus, cui numquam sine spe misericórdiæ supplicátur, propitiáre animábus famulórum tuórum, ut qui de hac víta in tui nóminis confessióne discessérunt, Sanctórum tuórum número fácias aggregári. Per Dóminum.

##### Super oblata

Propitiáre, quæsumus, Dómine, animábus famulórum tuórum, pro quibus hóstias placatiónis offérimus, et quia in hac luce in fide mansérunt cathólica, in futúra vita eis retribútio condonétur æténa. Per Christum.

##### Post communionem

Sumptis, Dómine, redemptiόνis sacraméntis, præsta, quæsumus, ut ánimas famulórum tuórum ab Angelis lucis suscéptas, in præparáta habitácula dedúci fácias Beatórum. Per Dóminum.

#### B

##### Collecta

Deus, cui soli cómpetit vitam post mortem præstáre, líbera fámulos tuos ab ómnibus peccátis, ut, qui Christi tui resurrectiόνem credidérunt, témpore resurrectiόνis gloriósi tibi iungántur. Per Dóminum.

##### Super oblata

Sacrificíum tibi, Dómine, pro fámulis tuis supplicíter offérimus, ut, qui te iam dono tuæ illuminatiónis agnovérunt, tibi adhærere perpétuo læténtur. Per Christum.

##### Post communionem

Prosit, quæsumus, Dómine, animábus famulórum tuórum sacrificíum Ecclésiæ tuæ, ut, cum Sanctis, Christi consórtium invéniant, cuius misericórdiæ consecúti sunt sacraméntum. Per Dóminum.

### 4. PRO PAPA

##### Collecta

Deus, immortalis pastor animárum, réspice pópulum supplicántem, et præsta, ut fámulus tuus Papa **N.**, qui Ecclésiæ tuæ in caritate præfuit, fidélis dispensatóris remuneratióne cum grege sibi crédito misericórditer consequátur. Per Dóminum.

**Super oblata**

Oblatióem pacíficam pópuli tui, quæsumus, Dómine, propítius intuere, qua ánimam fámuli tui Papæ **N.** tuæ misericórdiæ fidénter commítimus, et præsta, ut, qui tuæ caritátis et pacis in humána família fuit instruméntum, eárum fructu cum Sanctis tuis perpétuo lætári mereátur. Per Christum.

**Post communionem**

Ad mensam æténi accedéntes convívii, misericórdiam tuam, Dómine, pro ánima fámuli tui Papæ **N.** suppliciter implorámus, ut veritátis possessióne tandem congáudeat, in qua pópulum tuum fidénter confirmávit. Per Dóminum.

**5. PRO EPISCOPO VEL PRESBYTERO****Collecta**

Preces nostras, quæsumus, Dómine, quas pro ánimæ fámuli tui **N.** epíscopi (**vel** presbýteri) salúte suppliciter deférimus, propitiátus exáudi, ut, qui nómini tuo ministérium fidéle depéndit, perpétua Sanctórum tuórum societáte lætétur. Per Dóminum.

**Super oblata**

Nostris, Dómine, propitiáre munéribus, ut fámulus tuus **N.** epíscopus (**vel** presbyter) assumátur in glóriam cum Fílio tuo, cuius magno pietátis iúngimur sacraménto. Per Christum.

**Post communionem**

Sumptis salutáribus sacraméntis, implorámus, Deus, cleméntiam tuam, ut fámulum tuum **N.** epíscopum (**vel** presbýterum), quem fecísti mysteriórum tuórum dispensatórem in terris, eórum fácias in cælis apérta veritáte nutriri. Per Dóminum.

**6. PRO LAICO, SIVE VIRO, SIVE MULIERE****Collecta**

Absólve, quæsumus, Dómine, fámulum tuum (**vel** fámulam tuam) **N.** ab omni vínculo delictórum, ut, qui (**quæ**) in hoc sæculo Christo mérui conformári, in resurrectiόνis glória inter Sanctos tuos resuscitátus (**resuscitata**) respíret. Per Dóminum.

**Super oblata**

Omnípotens sempitérne Deus, cuius Fílius panem vitæ nobis præbuit semetípsum, et sánguinem suum in póculum salútis effúdit, miserére fámuli tui (**vel** fámulæ tuæ) **N.**, ut, quod tibi offérimus, sit illi cáusa salútis. Per Christum.

**Post communionem**

Vitalibus refecti sacramentis, quæsumus, Dómine, ut ánima fratris nostri (vel soróris nostræ) **N.**, quem (quam) testaménti tui partícipem effecísti, huius mystérii purificáta virtúte, in pace Christi sine fine lætétur. Qui tecum.

**7. PRO MONACHO VEL MONIALI****Collecta**

Oriátur, quæsumus, Dómine, super fratrem nostrum (vel sorórem nostram) dies sine occásu, ut qui (vel quæ) in abscondito facièi tuæ fidéliter tibi adhæsit, nunc reveláta faciè te incessánte conspíciat. Per Dóminum.

**Super oblata**

Propitiáre, Dómine, fratri nostro (vel soróri nostræ) pro cuius salúte hoc tibi sacrificium offérimus, ut qui (vel quæ) Christo vitam suam devóvit, cum fidélibus servis exsúrgat in glóriam. Per Christum.

**Post communionem**

Recreáti sacri múnere alimónia, quæsumus, Dómine, ut frater noster (vel soror nostra) **N.**, mortis vínculis absolútus (vel absolúta), resurrectiónis Fílii tui participatióne lætétur. Qui tecum.

**8. PRO FRATRIBUS ET SORORIBUS NOSTRI ORDINIS****Collecta**

Deus, vénia largítor, et humánæ salútis auctor, quæsumus cleméntiam tuam, ut nostri Ordinis fratres et soróres qui ex hoc sáculo transiérunt, beáta María semper Vírgine intercedénte cum ómnibus Sanctis tuis, ad perpétuæ beatitúdinis consórtium perveníre concédas. Per Dóminum.

**Super oblata**

Deus, cuius misericórdiæ non est númerus, súscipe propítius preces humilitátis nostræ, et animábus fratrum nostrórum et sorórum, quibus tui nóminis dedísti confessiónem, per hæc sacraménta nostræ salútis, cunctórum tríbue véniam peccátorum. Per Christum.

**Post communionem**

Præsta, miséricors Deus, ut animæ famulórum et famulárum tuárum pro quibus hoc sacrificium laudis tuæ obtúlimus maiestáti, per huius virtútem sacraménti a peccátis ómnibus expiátæ, lucis perpétuæ te miseránte recípiant beatitúdinem. Per Dóminum.

## 9. PRO IIS QUI IN CÆMETERIO REQUIESCUNT

**Collecta**

Deus, cuius miseratióne ánimæ fidélium requiêscunt, fámulis tuis ómnibus hic et ubíque in Christo quiescéntibus da propítius véniam peccatórum, ut a cunctis reátibus absolúti, tecum sine fine læténtur. Per Dóminum.

**Super oblata**

Pro animábus hic et ubíque in Christo dormiéntium hóstiam, Dómine, súscipe benígnus oblátam, ut hoc sacrificio singulári vínculis mortis exútæ vitam mereántur ætérrnam. Per Christum.

**Post communionem**

Meménto, Dómine, famulórum tuórum quorum córpora hic custodímus, ut semen immortalitátis quod per hunc Cibum recepérunt, in fructum ætérrnæ glóriæ flóreat. Per Dóminum.

## 10. PRO PATRE ET MATRE

**Collecta**

Deus, qui nos patrem et matrem honoráre præcepísti, miserére cleménter animábus patris et matris meæ, eorúmque peccáta dimítte, meque cum illis in ætérrnæ claritátis gáudio constítue. Per Dóminum.

**Super oblata**

Súscipe, quæsumus, Dómine, sacrificium quod tibi pro animábus patris et matris meæ offérimus, eisque gáudium sempitérrnum in regióne vivórum concéde, meque cum illis felicitáti Sanctórum coniúnge. Per Christum.

**Post communionem**

Cæléstis participátio, Dómine, sacraménti animábus patris et matris meæ réquiem et lucem obtíneat perpétuam, meque cum illis glória tua satíet sempitérrna. Per Dóminum.

## 11. PRO CUNCTIS FIDELIBUS DEFUNCTIS

**Collecta**

Fidélium, Deus, ómnium cónditor et redémptor, animábus famulórum tuórum, remissionem cunctórum tríbue peccatórum, ut indulgéntiam, quam semper optavérunt, piis supplicatió nibus consequántur. Per Dóminum.

**Super oblata**

Hóstias, quæsumus, Dómine, quas tibi pro animábus famulórum tuórum offérimus, propitiátus inténde, ut, quibus fidei christiánæ méritum contulísti, dones et præmíum. Per Christum.

**Post communionem**

Animábus, quáesumus, Dómine, famulórum tuórum orátio proficiat supplicántium, ut eas, his sacrificiis, et a peccátiis ómnibus éxuas, et tuæ redemptionis fácias esse partícipes. Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia sæcula sæculórum.

**12. PRO VIVIS ET DEFUNCTIS**

**Vide p. 505.**

## APPENDICES

## APPENDIX I

### ORDO BENEDICTIONIS CALICIS ET PATENÆ

Benedictio calicis et patenæ laudabiliter fit intra Missam, quamquam etiam extra Missam fieri potest. Si calix tantum aut patena benedicenda est, textus opportune aptentur. Quilibet presbyter calicem et patenam benedicere potest.

In Missa conventuali, loco antiphonæ ad offertorium, ad libitum cantari potest sequens:

Antiphona

Ps 115, 13a.17a

Cálicem salutáris accípiam, et sacrificábo hóstiam laudis.

(Vide Vesperale, p. 124.)

Cantata antiphona ad offertorium vel antiphona prædicta, vel, in Missa lecta, proclamato Evangelio, calix et patena a ministro in altari deponuntur. Tunc presbyter dicit:

Orémus.

Et omnes per aliquod temporis spatium silentio orant.

Deinde presbyter prosequitur:

In altári tuo, Dómine Deus, hunc cálicem et hanc paténam ad novi fœderis sacrificium celebrándum cum gáudio depónimus: Fílii tui Corpus et Sanguis, quæ in eis offerúntur et sumúntur, vasa hæc sancta efficiant. Præsta, quæsumus, Dómine, ut, sacrificia illibáta celebrántes, tuis in terra reficiámur sacraméntis tuóque imbuámur Spíritu, donec in regno cælórum tuo cum Sanctis fruámur convívio. Tibi glória et honor in ætérnum.

**Omnes:** Amen.

Postea minister ponit panem in patena, et vinum in calicem infundit. Deinde presbyter ritum offertorii prosequitur more solito, dicens:

De látere...

Quoad benedictionem sedis, ambonis vel tabernaculi, servantur ritus in *Rituáli Romano* descripti. Pro benedictione lectorii, adhibetur ritus benedictionis novi ambonis, mutatis verbis mutandis.

## APPENDIX II

## SPECIMINA ORATIONIS UNIVERSALIS

## ADMONITIONES PRESBYTERI

1. Ad Deum Patrem omnipoténtem,  
qui vult omnes hómines salvos fíeri  
et ad agnitiónem veritátis veníre,  
tota mentis nostræ, fratres caríssimi, dirigátur orátio.

2. Fratres, in oratióne unánimes  
pro ómnibus homínibus Dóminum deprecémur,  
ut quiétam et tranquíllam vitam ágere  
atque ad ætérnam beatitúdinem perveníre váleant.

3. In unum congregáti, fratres caríssimi,  
ad Dei nostri benefícia recolénda,  
rogémus eum, ut ipse nobis vota  
subíciat, quæ dígne possit audíre.

4. Omnes huc convénimus, fratres caríssimi,  
ad redemptiónis nostræ recolénda mystéria;  
rogémus ergo Deum omnipoténtem,  
ut mundus univérsus his totíus benedictiónis  
et vitæ fóntibus irrigétur.

## INTENTIONES

## A – PRO NECESSITATIBUS ECCLESIAE

1. Pro Ecclésia sancta Dei;  
ut Dóminus eam custodíre et vivificáre dignétur.

2. Pro Románo Pontífice;  
ut Dóminus eum donis répleat spiritálium gratiárum.

3. Pro Epíscopo nostro;  
ut Spíritus, quem Apóstoli accepérunt, semper cum eo máneat.

4. Pro minístris Ecclésiæ;  
ut Evangélio, quod áliis annúntiant, ipsi fidéliter adhæreant.

5. Pro cuncto pópulo Dei;  
ut eum Dóminus in unum congregáre et in toto orbe terrárum régere dignétur.

6. Ad intentiónem Summi Pontíficis;  
ut omnes ministri Regni Dei hómines ad sanctitátem perducere váleant.

7. Pro frátribus nostris seiúctis;  
ut Deus nos cum eis in unum Corpus coniúgere dignétur.

8. Pro iis qui sunt extra Ecclésiam et Christum nondum  
cognovérunt; ut in Eo Lucem mundi agnóscere váleant.

## **B – PRO SALUTE TOTIUS MUNDI**

1. Pro pópulis et pro eórum moderatóribus;  
ut bonum commúne indesinéter fóveant.

2. Pro superióriibus nostris;  
ut eórum mentes Dóminus secúndum voluntátem suam dírigat ad ómnium  
bonum promovéndum.

3. Pro iis qui auctoritátem exércent;  
ut nos in pace vívere in conspéctu Dei ádiuvent.

4. Pro pace et prosperitáte famíliæ humánæ;  
ut Princeps Pacis in toto mundo pacem effúndere dignétur.

5. Pro totíus orbis pópulis;  
ut inter eos Dóminus concórdiam serváre dignétur.

6. Pro iis qui pro iustítia et dilectióne in mundo  
adlabórant; ut Christus sit pax nostra.

## **C – PRO AFFLICTIS**

1. Pro iis qui errant in ténebris  
peccáti; ut viam vitæ inveníre váleant.

2. Pro nobismetípsis ceterisque peccatóribus;  
ut Deus fáciem suam a peccátis nostris avértere dignétur.

3. Pro ómnibus qui váriis premúntur necessitátibus;  
ut omnes Dóminus subleváre dignétur.

4. Pro ómnibus persecutióne vexátis;  
ut eos Dóminus misericórditer liberáre dignétur.

5. Pro infírmiss;  
ut quemádmódum Passiόνis Christi, ita et Resurrectiόνis eius partícipes esse  
mereántur.

6. Pro iis, qui fame, infirmitate vel solitudine tribulantur;  
ut per mysterium hodiernae festivitatis tam mente quam corpore sublevantur.

7. Pro fratribus nostris afflictis;  
ut eorum tristitia vertatur in gaudium, quod nemo ab eis tollere possit.

8. Pro afflictis et tentatis;  
ut Dominus illos gratia sua roborare dignetur.

## D – PRO COMMUNITATE LOCALI

1. Pro omnibus Deo consecratis;  
ut lumine cordibus eorum infuso dignitatem vocationis suae comprehendere eos faciat.

2. Pro Ordine nostro;  
ut in fraternae dilectionis unitus ad laudem et gloriam Dei vivere valeat.

3. Pro pastoribus nostris;  
ut munus suum sapienter et diligenter exercere valeant.

4. Pro familia nostra monastica;  
ut simus cor unum et anima una.

5. Pro nobismetipsis ac pro nostra communitate;  
ut nos omnes Dominus hostiam sibi acceptabilem admittere dignetur.

6. Pro fratribus nostris qui in afflictione versantur;  
ut Deus illos adiuvet et propitius consolatur.

7. Pro benefactoribus nostris;  
ut Dominus illos mensura supereffluente remunerari dignetur.

8. Pro iunioribus qui ad nos veniunt; ut  
Spiritus Sancto obediētes evadant.

## E - INTENTIONES PARTICULARES

1. Pro fratre nostro (sorora nostra) **N.** qui hodie in Domo **N.** vota sua emittit; ut hilari corde in sacrificio spiritali Domino sese offerat.

2. Pro fratribus (sororibus) nostris anniversarium consecrationis suae hodie commemorantibus;  
ut in dies Christo conformentur.

3. Pro Capitulo Generali quod his diebus celebratur;  
ut ordinationes eius in spiritu pacis et veritatis fiant.

4. Pro cognátis et amícis nostris necnon pro ómnibus qui se oratióibus nostris commendavérunt;  
ut Pater idóneos eos fáciat in partem sortis sanctórum in lúmine.

5. Pro **N.** qui in Dómino obdormívit (**vel:** pro defúntis qui nobis peculiári modo commendáti sunt);  
ut ad cænam Agni admittátur (**vel:** admittántur).

### ORATIONES CONCLUSIVÆ

1. Deus, refúgium nostrum et virtus,  
adésto piis Ecclésiæ tuæ précibus, auctor ipse pietátis,  
et præsta ut quod fidéliter pétimus, efficáciter consequámur.  
Per Christum Dóminum nostrum.